
  3/5 

b)  požadovat prokázání totožnosti fyzické osoby, jež je přítomna na místě inspekční 

činnosti, jde-li o osobu, která plní úkoly kontrolované osoby, nebo osobu, která může 

přispět ke splnění účelu inspekční činnosti, 

c)  požadovat poskytnutí údajů, dokumentů a věcí vztahujících se k předmětu inspekční 

činnosti (dále jen „podklady“); v odůvodněných případech je možno zajistit i originální 

doklady,  

d)  pořizovat při inspekční činnosti obrazové nebo zvukové záznamy,  

e)  v míře nezbytné pro průběh inspekční činnosti užívat technických prostředků 

kontrolované osoby, a to po předchozím projednání s kontrolovanou osobou, 

f) vyžadovat od kontrolované osoby další součinnost potřebnou k výkonu inspekční 

činnosti, 

g)  seznamovat se s osobními údaji a dalšími údaji chráněnými zvláštními zákony. 

Kontrolující je povinen  

a)  zjistit stav věci v rozsahu nezbytném pro dosažení účelu inspekční činnosti a v závislosti 

na povaze inspekční činnosti, inspekční zjištění podle jejich povahy prokazatelně doložit 

potřebnými doklady,  

b)  šetřit práva a oprávněné zájmy kontrolované osoby, 

c) předložit kontrolované osobě pověření k inspekční činnosti a prokázat se průkazem 

školního inspektora, kontrolního pracovníka nebo občanským průkazem v případě 

přizvaných osob, 

d) vydat potvrzení o zajištění originálních podkladů, a pominou-li důvody jejich zajištění, 

neprodleně je vrátit, 

e)  umožnit kontrolované osobě účastnit se inspekční činnosti na místě, nebrání-li to splnění 

účelu nebo provedení inspekční činnosti,  

f)  zachovávat mlčenlivost a nezneužívat informací získaných výkonem inspekční činnosti  

g)  dodržovat právní předpisy, poskytovat informace výhradně v souladu s příslušnými 

právními předpisy, respektovat cíle České školní inspekce,  

h)  neúčastnit se žádných aktivit, které by mohly ovlivnit objektivnost, nezamlčet žádné 

významné skutečnosti, které jsou mu známy,  

i)  vyhotovit příslušný výstup inspekční činnosti v požadované kvalitě a doručit jej 

kontrolované osobě.  

Výstupy inspekční činnosti 

Výstupem  

a)  hodnotící činnosti je inspekční zpráva,  

b)  kontrolní činnosti je protokol o kontrole, 

c) tematického šetření je tematická zpráva, 

d) šetření stížnosti je výsledek šetření stížnosti,  

e) hodnocení vzdělávací soustavy České republiky je výroční zpráva České školní inspekce. 


